
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 경제기업과

부서: 경제기업과
정책: 지역경제활성화
단위: 지역경제활성화지원 (단위:천원)

경제기업과 7,152,381 9,627,789 △2,475,408

국 26,229

균 723,346

기 2,800

도 822,906

군 5,577,100

지역경제활성화 2,384,603 3,831,293 △1,446,690

국 2,040

도 133,938

군 2,248,625

지역경제활성화지원 419,490 319,490 100,000

도 3,400

군 416,090

경제정책 운영지원 23,690 23,690 0

201 일반운영비 9,090 9,090 0

01 사무관리비 5,090 5,090 0

0 일반수용비 4,090

o 신문구독료 1,080

o 전산소모품 및 사무용품 구입
2,000

o 지역경제활성화 홍보물 제작
800

o 지역경제활성화 캠페인 현수막 제작
210

0 운영수당 1,000

o 물가대책위원회 참석수당
1,000

02 공공운영비 4,000 4,000 0

0 부서 공공요금 4,000

202 여비 10,800 10,800 0

01 국내여비 10,800 10,800 0

0 국내여비 10,800

o 국내여비 10,800

203 업무추진비 3,800 3,800 0

03 시책추진업무추진비 3,800 3,800 0

0 시장 업무 추진 3,800

지역경제 주요시책 관리 85,000 85,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

0 지식재산권 등록(갱신)
5,000

402 민간자본이전 80,000 80,000 0

03 민간위탁사업비 80,000 80,000 0

15,000원*6부*12월

500,000원*4회

400,000원*2회

70,000원*3회

1,000,000원*1회

400,000원*10월

150,000원*6명*12월

3,800,000원*1식

500,000원*10건



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제기업과
정책: 지역경제활성화
단위: 지역경제활성화지원 (단위:천원)

0 지식재산 창출 지원사업(국비 매칭사업)
80,000

물가안정정책 4,800 4,800 0

301 일반보전금 4,800 4,800 0

14 기타보상금 4,800 4,800 0

0 물가모니터요원 활동보상
4,800

청소년경제교육 1,200 1,200 0

도 600

군 600

201 일반운영비 1,200 1,200 0

도 600

군 600

03 행사운영비 1,200 1,200 0

0 청소년경제교육 운영 1,200

도 600

군 600

공예품개발지원 2,400 2,400 0

도 400

군 2,000

402 민간자본이전 2,400 2,400 0

도 400

군 2,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,400 2,400 0

0 공예품개발 지원 2,400

도 400

군 2,000

도 물가모니터요원운영 2,400 2,400 0

도 2,400

301 일반보전금 2,400 2,400 0

도 2,400

14 기타보상금 2,400 2,400 0

0 도 물가 모니터요원 활동보상금
2,400

도 2,400

경남신용보증재단 출연금 300,000 200,000 100,000

306 출연금 300,000 200,000 100,000

01 출연금 300,000 200,000 100,000

0 경남신용보증재단 출연금 출연
300,000

전통시장 활성화 674,293 2,421,573 △1,747,280

도 6,000

군 668,293

80,000,000원*1식

50,000원*2명*4일*12월

100,000원*12회

2,400,000원*1개소

50,000원*1명*4일*12월

300,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제기업과
정책: 지역경제활성화
단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

전통시장활성화추진 308,661 1,348,241 △1,039,580

101 인건비 81,161 106,141 △24,980

04 기간제근로자등보수 81,161 106,141 △24,980

0 하동공설시장 주차장,노점상 관리 및 환경
정비 81,161

o 기본급 58,451

o 주휴일수당 12,306

o 월차수당 2,604

o 4대보험료 기관부담금
7,800

201 일반운영비 174,500 164,100 10,400

01 사무관리비 45,800 65,800 △20,000

0 전통시장 이용 홍보 물품 16,000

o 홍보 마케팅 및 현수막 제작
2,000

o 이벤트 홍보 리플릿 및 포장재 제작
14,000

0 공중화장실 유지관리 소모품
4,800

0 계량기 정기검사 수수료
5,000

0 전통시장 청년마켓 창업 교육 및 컨설팅 20,000

02 공공운영비 128,700 98,300 30,400

0 하동군 공설시장 운영지원 128,700

o 시장 방역(소독)비용
13,500

o 공공요금 및 제세 90,000

o 하동, 진교시장 소방안전관리 대행비
10,200

o 전통시장 시설물 정기안전점검
15,000

206 재료비 13,000 13,000 0

01 재료비 13,000 13,000 0

0 특화시장 운영 재료비
13,000

307 민간이전 40,000 65,000 △25,000

04 민간행사사업보조 40,000 65,000 △25,000

0 특화시장 운영 40,000

전통시장환경개선사업 200,000 250,000 △50,000

401 시설비및부대비 200,000 250,000 △50,000

01 시설비 200,000 250,000 △50,000

0 전통시장 소규모시설 개보수 50,000

0 전통시장 활력 사업 150,000

전통시장 야시장 활성화 40,000 50,000 △10,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

78,880원*3명*247일

78,880원*3명*52일

78,880원*3명*11일

2,600,000원*3명

2,000,000원*1식

7,000,000원*2회

40,000원*10개소*12월

5,000,000원*1회

1,500,000원*9월

7,500,000원*12월

850,000원*12회

5,000,000원*3회

1,000,000원*13회

20,000,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제기업과
정책: 지역경제활성화
단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

04 민간행사사업보조 40,000 0 40,000

0 전통시장 야시장 운영 40,000

전통시장 화재공제 지원사업 12,000 12,000 0

도 6,000

군 6,000

307 민간이전 12,000 12,000 0

도 6,000

군 6,000

02 민간경상사업보조 12,000 12,000 0

0 전통시장 화재공제 지원 12,000

도 6,000

군 6,000

시장경영패키지 지원사업 7,632 7,632 0

307 민간이전 7,632 7,632 0

02 민간경상사업보조 7,632 7,632 0

0 하동공설시장 매니저 지원(국비직접지원)
7,632

전통시장 지원사업(전통시장 소비촉진) 6,000 12,000 △6,000

307 민간이전 6,000 12,000 △6,000

04 민간행사사업보조 6,000 12,000 △6,000

0 전통시장 온누리상품권 페이백 행사
6,000

전통시장 지원사업 100,000 64,000 36,000

401 시설비및부대비 100,000 50,000 50,000

01 시설비 100,000 50,000 50,000

0 진교공설시장 수산물 특화거리 조성 100,000

소상공인지원 1,290,820 1,090,230 200,590

국 2,040

도 124,538

군 1,164,242

하동사랑상품권 유통활성화 108,300 212,800 △104,500

201 일반운영비 108,300 212,800 △104,500

01 사무관리비 108,300 212,800 △104,500

0 하동사랑 상품권 제작
13,200

0 모바일 전자상품권 운영수수료
92,400

0 광고 및 홍보물 제작 2,700

지역사랑상품권 발행지원 600,000 600,000 0

도 72,000

군 528,000

402 민간자본이전 600,000 600,000 0

도 72,000

636,000원*1명*12월

3,000,000원*2개소*1회

120원*110,000장

12,000,000,000원*0.77%

900,000원*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제기업과
정책: 지역경제활성화
단위: 소상공인지원 (단위:천원)

군 528,000

03 민간위탁사업비 600,000 600,000 0

0 지역사랑 상품권 할인 보전금
600,000

도 72,000

군 528,000

소상공인 이차보전 지원 152,100 39,600 112,500

201 일반운영비 2,100 2,100 0

01 사무관리비 2,100 2,100 0

0 소모품 구입 600

0 소상공인 지원시책 홍보물 제작
1,500

307 민간이전 150,000 37,500 112,500

08 이차보전금 150,000 37,500 112,500

0 소상공인 이차보전 지원 150,000

소상공인 소규모 경영환경 개선사업(도 보조) 120,000 120,000 0

도 32,000

군 88,000

402 민간자본이전 120,000 120,000 0

도 32,000

군 88,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 120,000 120,000 0

0 경남 소상공인 경영환경개선사업
120,000

도 32,000

군 88,000

경남 노란우산 희망장려금 지원사업 28,620 25,880 2,740

도 14,310

군 14,310

307 민간이전 28,620 25,880 2,740

도 14,310

군 14,310

02 민간경상사업보조 28,620 25,880 2,740

0 노란우산 희망장려금 지원 28,620

도 14,310

군 14,310

소상공인 희망대출 시범사업 33,000 64,000 △31,000

307 민간이전 33,000 64,000 △31,000

08 이차보전금 33,000 64,000 △31,000

0 저신용, 저소득, 경영위기 소상공인 이자지
원 33,000

경영 컨설팅 지원사업 10,000 10,000 0

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

12,000,000,000원*5%

300,000원*2회

500,000원*3회

3,000,000원*40개소

206,250원*160명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제기업과
정책: 지역경제활성화
단위: 소상공인지원 (단위:천원)

03 민간위탁사업비 10,000 10,000 0

0 경영 컨설팅 지원사업
10,000

착한가격업소 지원사업 6,800 5,950 850

국 2,040

도 1,428

군 3,332

201 일반운영비 6,800 5,950 850

국 2,040

도 1,428

군 3,332

01 사무관리비 6,800 5,950 850

0 착한가격업소 지원 6,800

국 2,040

도 1,428

군 3,332

소상공인 디지털 인프라 지원 12,000 12,000 0

도 4,800

군 7,200

402 민간자본이전 12,000 12,000 0

도 4,800

군 7,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 12,000 12,000 0

0 소상공인 디지털 인프라지원
12,000

도 4,800

군 7,200

하동군 소상공인민원지원센터 운영지원사업 120,000 0 120,000

307 민간이전 120,000 0 120,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

0 하동군 소상공인민원지원센터 운영지원사
업 100,000

04 민간행사사업보조 20,000 0 20,000

0 소상공인의 날 행사 10,000

0 소상공인 역량강화 워크숍 10,000

소상공인 임대료 지원사업 100,000 0 100,000

301 일반보전금 100,000 0 100,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 100,000 0 100,000

0 소상공인 임대료 지원
100,000

일자리 창출 1,308,540 1,752,101 △443,561

국 15,189

균 143,096

도 53,596

10,000,000원*1식

850,000원*8개소

2,000,000원*6명

500,000원*200명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제기업과
정책: 일자리 창출
단위: 실업해소및직업능력개발 (단위:천원)

군 1,096,659

실업해소및직업능력개발 111,360 109,587 1,773

균 28,830

도 14,810

군 67,720

청년구직활동수당 지원사업 33,700 33,700 0

도 10,810

군 22,890

308 자치단체등이전 33,700 33,700 0

도 10,810

군 22,890

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 33,700 33,700 0

0 청년구직활동수당지원(15명) 33,700

도 10,810

군 22,890

권역별 채용 박람회 행사 20,000 14,000 6,000

도 4,000

군 16,000

201 일반운영비 20,000 14,000 6,000

도 4,000

군 16,000

03 행사운영비 20,000 14,000 6,000

0 대한민국 일자리 엑스포 참가 10,000

0 구인, 구직자 만남의 날 10,000

도 4,000

군 6,000

신중년 경력형 일자리사업 57,660 0 57,660

균 28,830

군 28,830

101 인건비 57,660 0 57,660

균 28,830

군 28,830

04 기간제근로자등보수 57,660 0 57,660

0 인건비 57,660

균 28,830

군 28,830

공공근로사업추진 938,530 963,450 △24,920

지자체 공공근로사업 938,530 963,450 △24,920

101 인건비 914,680 957,000 △42,320

04 기간제근로자등보수 914,680 957,000 △42,320

0 공공근로 인건비(1단계)
457,340

1,922,000원*3명*10개월

1,759,000원*52명*5월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제기업과
정책: 일자리 창출
단위: 공공근로사업추진 (단위:천원)

0 공공근로 인건비(2단계)
457,340

201 일반운영비 13,000 6,000 7,000

01 사무관리비 13,000 6,000 7,000

0 홍보 물품 제작 13,000

202 여비 5,400 0 5,400

01 국내여비 5,400 0 5,400

0 국내여비 5,400

203 업무추진비 450 450 0

03 시책추진업무추진비 450 450 0

0 일자리창출 업무추진 450

206 재료비 5,000 0 5,000

01 재료비 5,000 0 5,000

0 안전보건물품구입 5,000

지역주도형 청년일자리사업 258,650 679,064 △420,414

국 15,189

균 114,266

도 38,786

군 90,409

경남사회적경제 청년부흥 프로젝트사업 26,864 26,864 0

국 15,189

도 3,502

군 8,173

301 일반보전금 10,746 10,746 0

국 6,076

도 1,397

군 3,273

14 기타보상금 10,746 10,746 0

0 인센티브 10,746

국 6,076

도 1,397

군 3,273

307 민간이전 16,118 16,118 0

국 9,113

도 2,105

군 4,900

02 민간경상사업보조 16,118 16,118 0

0 인건비 16,118

국 9,113

도 2,105

군 4,900

경남형 D.N.A 씨드인력 양성사업 56,216 176,400 △120,184

균 28,009

1,759,000원*52명*5월

500,000원*2회*13개소

150,000원*3명*12월

50,000원*50명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제기업과
정책: 일자리 창출
단위: 지역주도형 청년일자리사업 (단위:천원)

도 8,843

군 19,364

301 일반보전금 3,400 14,400 △11,000

14 기타보상금 3,400 14,400 △11,000

0 기타지원금 3,400

308 자치단체등이전 52,816 162,000 △109,184

균 28,009

도 8,843

군 15,964

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 52,816 162,000 △109,184

0 인건비 52,816

균 28,009

도 8,843

군 15,964

소멸위기지역 대응 청년창업지원사업 32,920 42,600 △9,680

균 18,289

도 4,389

군 10,242

301 일반보전금 32,920 42,600 △9,680

균 18,289

도 4,389

군 10,242

14 기타보상금 32,920 42,600 △9,680

0 인건비 32,920

균 18,289

도 4,389

군 10,242

ESG 혁신기업 청년인재 양성사업 59,616 58,200 1,416

균 27,777

도 9,012

군 22,827

308 자치단체등이전 59,616 54,000 5,616

균 27,777

도 9,012

군 22,827

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 59,616 54,000 5,616

0 인건비 및 기타지원금 59,616

균 27,777

도 9,012

군 22,827

경남 청년인재-주력산업 동반성장 일자리사업 83,034 231,000 △147,966

균 40,191

도 13,040



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제기업과
정책: 일자리 창출
단위: 지역주도형 청년일자리사업 (단위:천원)

군 29,803

308 자치단체등이전 83,034 225,000 △141,966

균 40,191

도 13,040

군 29,803

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 83,034 225,000 △141,966

0 인건비 및 기타지원금 83,034

균 40,191

도 13,040

군 29,803

지역공동체 활성화 499,650 609,246 △109,596

도 240,337

군 259,313

지역공동체 활성화 지원 77,500 91,100 △13,600

사회적경제 활성화 지원 7,000 5,400 1,600

201 일반운영비 7,000 0 7,000

01 사무관리비 7,000 0 7,000

0 사회적경제 운영위원회 참석수당
1,000

0 사회적경제 홍보물 제작
6,000

마을공방 육성사업 41,500 41,500 0

201 일반운영비 11,500 11,500 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

0 공방역량강화 및 홍보비 10,000

02 공공운영비 1,500 1,500 0

0 마을공방 공공요금 1,500

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 30,000 30,000 0

0 마을공방 환경정비 및 시설보수 30,000

마을공동체 활동지원 공모사업 29,000 20,000 9,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

0 홍보물품 (현수막, 책자 등) 제작
3,000

301 일반보전금 6,000 0 6,000

14 기타보상금 6,000 0 6,000

0 공동체지원 활동가 활동비
6,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

0 공동체 활동지원(씨앗기)
10,000

100,000원*5명*2회

3,000,000원*2회

125,000원*12월

600,000원*5회

300,000원*2명*10월

2,000,000원*5개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제기업과
정책: 지역공동체 활성화
단위: 지역공동체 활성화 지원 (단위:천원)

0 공동체 활동지원(활동기)
10,000

지역공동체일자리사업 369,750 323,232 46,518

도 240,337

군 129,413

지역공동체일자리사업(전환사업) 369,750 323,232 46,518

도 240,337

군 129,413

101 인건비 354,750 306,232 48,518

도 230,587

군 124,163

04 기간제근로자등보수 354,750 306,232 48,518

0 지역공동체 일자리사업 인건비
354,750

도 230,587

군 124,163

206 재료비 15,000 14,000 1,000

도 9,750

군 5,250

01 재료비 15,000 14,000 1,000

0 안전보건물품 구입
15,000

도 9,750

군 5,250

첨단기술 활용 스마트 서비스 52,400 112,000 △59,600

첨단기술 활용 스마트 서비스 지원 52,400 112,000 △59,600

201 일반운영비 52,400 77,000 △24,600

02 공공운영비 52,400 77,000 △24,600

0 별천지 통합플랫폼 및 시설 유지보수 50,000

0 전용회선 통신료 2,400

기업육성 지원 975,250 1,349,850 △374,600

균 580,250

도 182,925

군 212,075

기업유치 운영지원 200,000 217,000 △17,000

도 47,700

군 152,300

기업지원 촉진업무 31,400 118,400 △87,000

203 업무추진비 1,400 1,400 0

03 시책추진업무추진비 1,400 1,400 0

0 기업 유치활동비 1,400

403 자치단체등자본이전 30,000 110,000 △80,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 30,000 110,000 △80,000

5,000,000원*2개소

1,612,500원*22명*10개월

1,500,000원*10개소

200,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제기업과
정책: 기업육성 지원
단위: 기업유치 운영지원 (단위:천원)

0 스마트공장 보급 및 활성화사업 30,000

기업지원 운영지원 9,600 9,600 0

201 일반운영비 4,200 4,200 0

01 사무관리비 4,200 4,200 0

0 일반수용비 4,200

o 기업지원 물품구입 4,200

202 여비 5,400 5,400 0

01 국내여비 5,400 5,400 0

0 관내여비 5,400

소규모 기업환경 개선사업 150,000 80,000 70,000

도 45,000

군 105,000

401 시설비및부대비 150,000 80,000 70,000

도 45,000

군 105,000

01 시설비 150,000 80,000 70,000

0 농공단지 기업환경 개선사업 150,000

도 45,000

군 105,000

창업기업 신규고용인력 보조금 지원사업 9,000 9,000 0

도 2,700

군 6,300

307 민간이전 9,000 9,000 0

도 2,700

군 6,300

02 민간경상사업보조 9,000 9,000 0

0 창업기업 신규고용인력 보조금 지원사업 9,000

도 2,700

군 6,300

(예비)사회적기업 육성 775,250 1,132,850 △357,600

균 580,250

도 135,225

군 59,775

일자리 창출사업 774,000 1,010,800 △236,800

균 580,250

도 135,225

군 58,525

307 민간이전 774,000 1,010,800 △236,800

균 580,250

도 135,225

군 58,525

02 민간경상사업보조 774,000 1,010,800 △236,800

350,000원*12월

150,000원*3명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제기업과
정책: 기업육성 지원
단위: (예비)사회적기업 육성 (단위:천원)

0 사회적기업 육성 일자리창출사업
774,000

균 580,250

도 135,225

군 58,525

사회적기업 육성 지원 1,250 1,250 0

201 일반운영비 1,250 1,250 0

01 사무관리비 1,250 1,250 0

0 사회적기업 육성 지원 1,250

o 사회적기업 관계자 교육 및 간담회
400

o 사회적기업 홍보 및 판로개척 지원
850

지역에너지관리 1,228,278 1,386,564 △158,286

국 9,000

도 205,000

군 1,014,278

에너지 절약사업 180,800 440,300 △259,500

도 40,000

군 140,800

에너지 운영지원 36,800 36,800 0

201 일반운영비 29,600 29,600 0

01 사무관리비 11,000 11,000 0

0 신재생에너지지원 및 도시가스공급 홍보물
제작 3,500

0 사무용품 및 전산소모품 구입
2,000

0 태양광 시설 부지 임대료 산정 감정수수료
5,500

02 공공운영비 18,600 18,600 0

0 발전소 안전관리 대행료
8,400

0 발전소 전기요금 1,200

0 자체 발전설비 소규모 수선비
9,000

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

0 관내여비 7,200

신재생에너지 주택지원사업 104,000 104,000 0

도 20,000

군 84,000

402 민간자본이전 104,000 104,000 0

도 20,000

군 84,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 104,000 104,000 0

77,400,000원*10개월

200,000원*2회

850,000원*1식

700,000원*5회

500,000원*4회

5,500,000원*1회

700,000원*12월

100,000원*12월

1,000,000원*9개소

150,000원*4명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제기업과
정책: 지역에너지관리
단위: 에너지 절약사업 (단위:천원)

0 주택지원사업 104,000

도 20,000

군 84,000

신재생에너지 건물지원사업 16,000 16,000 0

도 8,000

군 8,000

402 민간자본이전 16,000 16,000 0

도 8,000

군 8,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 16,000 16,000 0

0 건물지원 사업(40kw) 16,000

도 8,000

군 8,000

주민참여형 마을공동체 발전소 조성사업 24,000 58,240 △34,240

도 12,000

군 12,000

402 민간자본이전 24,000 58,240 △34,240

도 12,000

군 12,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 24,000 58,240 △34,240

0 마을공동체 발전소 조성사업(30kw)
24,000

도 12,000

군 12,000

도시가스공급 1,047,478 946,264 101,214

국 9,000

도 165,000

군 873,478

하동군 도시가스 공급사업 1,029,478 923,764 105,714

도 165,000

군 864,478

402 민간자본이전 1,029,478 923,764 105,714

도 165,000

군 864,478

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,029,478 923,764 105,714

0 하동군 도시가스 공급
1,029,478

도 165,000

군 864,478

LPG용기 사용가구 시설개선사업 18,000 22,500 △4,500

국 9,000

군 9,000

403 자치단체등자본이전 18,000 22,500 △4,500

1,300,000원*80세대

16,000,000원*1식

24,000,000원*1식

1,029,478,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제기업과
정책: 지역에너지관리
단위: 도시가스공급 (단위:천원)

국 9,000

군 9,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 18,000 22,500 △4,500

0 LPG호스배관 금속관 교체
18,000

국 9,000

군 9,000

사회취약계층 주거환경개선 27,700 54,495 △26,795

기 2,800

도 7,110

군 17,790

주거복지급여 에너지지원 27,700 54,495 △26,795

기 2,800

도 7,110

군 17,790

서민층 전기시설 개선사업 23,700 25,000 △1,300

도 7,110

군 16,590

401 시설비및부대비 23,700 0 23,700

도 7,110

군 16,590

01 시설비 23,700 0 23,700

0 차단기 및 등기구 등 전기시설 교체
23,700

도 7,110

군 16,590

취약계층 LED보급지원사업 4,000 2,500 1,500

기 2,800

군 1,200

401 시설비및부대비 4,000 2,500 1,500

기 2,800

군 1,200

01 시설비 4,000 2,500 1,500

0 저소득층 LED 조명 교체(6세대) 4,000

기 2,800

군 1,200

재무활동(경제기업과) 700,000 611,800 88,200

내부거래지출(경제기업과) 700,000 611,800 88,200

내부거래지출 700,000 611,800 88,200

701 기타회계등전출금 700,000 611,800 88,200

01 기타회계전출금 700,000 611,800 88,200

0 중소기업 육성기금운영 전출금 600,000

0 농공단지 조성사업 전출금 100,000

225,000원*80세대

300,000원*79세대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제기업과
정책: 행정운영경비(경제기업과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

행정운영경비(경제기업과) 28,360 32,440 △4,080

기본경비 28,360 32,440 △4,080

기본경비 28,360 32,440 △4,080

201 일반운영비 21,760 25,840 △4,080

01 사무관리비 21,760 25,840 △4,080

0 일반수용비(공통) 8,960

0 급량비(공통) 12,800

203 업무추진비 6,600 6,600 0

01 기관운영업무추진비 3,000 3,000 0

0 경제도시국장 3,000

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

0 부서운영 3,600

560,000원*16명

8,000원*16명*100일

300,000원*12월


